
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 ноября 2021 г. N 6409 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

И ЭФФЕКТИВНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ 
(НАДЗОРА), ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 7.3 постановления 
Администрации Волгоградской области от 31.08.2021 N 478-п "Об утверждении Положения о 
региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Волгоградской 
области", статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области от 06.10.2021 N 5444 
"О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа и управляющим 
делами администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области", Уставом 
городского округа - город Волжский Волгоградской области, постановляю: 

1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности государственного 
жилищного контроля (надзора), осуществляемого на территории городского округа - город 
Волжский Волгоградской области (приложение). 

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа - 
город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа - город 
Волжский Волгоградской области И.А. Барсукова. 
 

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
городского округа 

Е.О.МОРОЗОВА 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации городского 
округа - город Волжский 

Волгоградской области 
от 30.11.2021 N 6409 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DEA8C3D5FEAE28D3C15195C7FF8A087979B5C60691AA2C5D58FFE43281DC8433200416364A6D9095FA9213CB3Eg7J2M
consultantplus://offline/ref=DEA8C3D5FEAE28D3C1518BCAE9E6577C7DBE9A0D97A1240C05A8E265DE8C82667244486F0B2B8395F88C12CD3F78A69F10FBBF13AEC3FF8839FDD1E0gDJ1M
consultantplus://offline/ref=DEA8C3D5FEAE28D3C15195C7FF8A087979B5C4079CA62C5D58FFE43281DC843332044E3A486E8D91FE87459A7826FFCC56B0B313B2DFFE88g2J6M
consultantplus://offline/ref=DEA8C3D5FEAE28D3C1518BCAE9E6577C7DBE9A0D97A1230C00AFE265DE8C82667244486F192BDB99FA8E0FCA3E6DF0CE56gAJFM


ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД 
ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N 
п/п 

Наименование 
показателя, единицы 

измерения 

Формула расчета Источники данных для 
определения значений 

показателя 

1 2 3 4 

Ключевые показатели 

1. Показатели, 
отражающие уровень 
минимизации вреда 
(ущерба) охраняемым 
законом ценностям, 
уровень устранения 
риска причинения 
вреда (ущерба) 

  

1.1. Материальный ущерб, 
причиненный 
гражданам, 
организациям и 
государству в 
результате нарушений 
обязательных 
требований 
организациями, 
осуществляющими 
предоставление 
коммунальных услуг 
собственникам и 
пользователям 
помещений в 
многоквартирных 
домах и жилых домов, в 
процентах от валового 
регионального продукта 

СП
МУ 100%, где:

ВРП
   

 
МУ - материальный ущерб, 
причиненный гражданам, 
организациям и государству в 
результате нарушений 
обязательных требований 
организациями, 
осуществляющими 
предоставление коммунальных 
услуг собственникам и 
пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых 
домов, от валового регионального 
продукта; 
СП - сумма перерасчета незаконно 
начисленной платы гражданам, 
организациям и государству в 
результате нарушений 
обязательных требований 
организациями, 
осуществляющими 
предоставление коммунальных 
услуг собственникам и 
пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых 
домов, млн. рублей; 
ВРП - утвержденный валовый 
региональный продукт, млн. 
рублей. К учету принимается 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор"; данные 
государственной 
автоматизированной 
системы Российской 
Федерации 
"Правосудие" 



значение показателя с точностью 
не менее одной сотой (два знака 
после 
запятой), показатели с точностью 
менее одной сотой 
приравниваются к нулю 

1.2. Доля выявленных 
случаев нарушений 
обязательных 
требований, повлекших 
причинение вреда 
жизни, здоровью 
граждан, от общего 
количества выявленных 
нарушений, процентов 

Кспв
ДН 100%, где:

Ксн
   

 
ДН - доля выявленных случаев 
нарушений обязательных 
требований, повлекших 
причинение вреда жизни, 
здоровью граждан, от общего 
количества выявленных 
нарушений; 
Кспв - количество выявленных 
случаев нарушений обязательных 
требований, повлекших 
причинение вреда жизни, 
здоровью граждан, которые 
подтверждены вступившими в 
законную силу решениями суда; 
Ксн - общее количество случаев 
нарушения обязательных 
требований, выявленных по 
результатам контрольных 
(надзорных) мероприятий 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор"; данные 
государственной 
автоматизированной 
системы Российской 
Федерации 
"Правосудие" 

Индикативные показатели 

2. Показатели, 
применяемые для 
мониторинга 
контрольной 
(надзорной) 
деятельности, ее 
анализа, выявления 
проблем, возникающих 
при ее осуществлении, 
и определения причин 
их возникновения, 
характеризующих 
соотношение между 
степенью устранения 
риска причинения 
вреда (ущерба) и 
объемом трудовых, 
материальных и 
финансовых ресурсов, а 
также уровень 
вмешательства в 

  



деятельность 
контролируемых лиц 

2.1. Контрольные 
(надзорные) 
мероприятия при 
взаимодействии с 
контролируемым 
лицом (далее - 
надзорные 
мероприятия) 

  

2.1.1. Доля надзорных 
мероприятий в рамках 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), проведенных 
в установленные сроки, 
по отношению к 
общему количеству 
надзорных 
мероприятий, 
проведенных в рамках 
осуществления 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), процентов 

Пву
ДП 100%, где:

Пок
   

 
ДП - доля надзорных мероприятий 
в рамках государственного 
жилищного контроля (надзора), 
проведенных в установленные 
сроки, по отношению к общему 
количеству надзорных 
мероприятий, проведенных в 
рамках осуществления 
государственного жилищного 
контроля (надзора); 
Пву - количество надзорных 
мероприятий в рамках 
государственного жилищного 
контроля (надзора), проведенных 
в установленные сроки; 
Пок - общее количество 
проведенных надзорных 
мероприятий в рамках 
государственного жилищного 
контроля (надзора) 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 

2.1.2. Доля предписаний, 
признанных 
незаконными в 
судебном порядке, по 
отношению к общему 
количеству 
предписаний, выданных 
органами 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора) в ходе 
осуществления 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), процентов 

ПРн
ДРП 100%, где:

ПРо
   

 
ДПР - доля предписаний, 
признанных незаконными в 
судебном порядке, по отношению 
к общему количеству 
предписаний, выданных органами 
государственного жилищного 
контроля (надзора) в ходе 
осуществления жилищного 
контроля (надзора); 
ПРн - количество предписаний, 
признанных незаконными в 
судебном порядке; 
ПРо - общее количество 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 



предписаний, выданных в ходе 
государственного жилищного 
контроля (надзора) 

2.1.3. Доля надзорных 
мероприятий, 
проведенных в рамках 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), результаты 
которых были признаны 
недействительными, от 
общего количества 
надзорных 
мероприятий, 
проведенных в рамках 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), процентов 

Ппн
ДНМ 100%, где:

Пок
   

 
ДНМ - доля надзорных 
мероприятий, проведенных в 
рамках государственного 
жилищного контроля (надзора), 
результаты которых были 
признаны недействительными, от 
общего количества надзорных 
мероприятий, проведенных в 
рамках государственного 
жилищного контроля (надзора); 
Ппн - количество надзорных 
мероприятий, результаты которых 
были признаны 
недействительными; 
Пок - общее количество надзорных 
мероприятий, проведенных в 
рамках государственного 
жилищного контроля (надзора) 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 

2.1.4. Доля надзорных 
мероприятий, 
проведенных 
должностными лицами 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора) с 
нарушениями 
требований 
законодательства 
Российской Федерации, 
по результатам 
выявления которых к 
должностным лицам 
органов 
государственного 
контроля (надзора), 
осуществившим такие 
надзорные 
мероприятия, 
применены меры 
дисциплинарного, 
административного 
наказания, от общего 
количества 
проведенных 
надзорных 

Псн
ДНМН 100%, где:

Пок
   

 
ДНМН - доля надзорных 
мероприятий, проведенных 
должностными лицами 
государственного жилищного 
контроля (надзора) с 
нарушениями требований 
законодательства Российской 
Федерации о порядке их 
проведения, по результатам 
выявления которых к 
должностным лицам органов 
государственного контроля 
(надзора), осуществившим такие 
надзорные мероприятия, 
применены меры 
дисциплинарного, 
административного наказания, от 
общего количества проведенных 
надзорных мероприятий; 
Псн - количество надзорных 
мероприятий, проведенных в 
рамках государственного 
жилищного контроля (надзора) с 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 



мероприятий, 
процентов 

нарушениями требований 
законодательства Российской 
Федерации о порядке их 
проведения, по результатам 
выявления которых к 
должностным лицам органов 
государственного контроля 
(надзора), осуществившим такие 
проверки, применены меры 
дисциплинарного, 
административного наказания; 
Пок - общее количество надзорных 
мероприятий 

2.2. Производство по делам 
об административных 
правонарушениях 

  

2.2.1. Доля составленных 
документов по факту 
неуплаты 
административного 
штрафа по отношению к 
общему количеству 
предъявленных к 
исполнению 
постановлений в рамках 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), процентов 

Дн
ДД 100%, где:

До
   

 
ДД - доля составленных 
документов по факту неуплаты 
административного штрафа по 
отношению к общему количеству 
предъявленных к исполнению 
постановлений в рамках 
государственного жилищного 
контроля (надзора); 
Дн - количество составленных 
документов по факту неуплаты 
административного штрафа; 
До - общее количество 
предъявленных к исполнению 
постановлений в рамках 
государственного жилищного 
контроля (надзора) 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 

2.2.2. Доля постановлений об 
административных 
правонарушениях, 
признанных 
незаконными в 
судебном порядке, по 
отношению к общему 
количеству 
постановлений об 
административных 
правонарушениях, 
вынесенных органами 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора) в ходе 

ПОСн
ДПА 100%, где:

ПОСоб
   

 
ДПА - доля постановлений об 
административных 
правонарушениях, признанных 
незаконными в судебном порядке, 
по отношению к общему 
количеству постановлений об 
административных 
правонарушениях, вынесенных 
органами государственного 
жилищного контроля (надзора) в 
ходе осуществления 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области, 
ГИС ВО "Жилищный 
надзор" 



осуществления 
государственного 
жилищного контроля 
(надзора), процентов 

государственного жилищного 
контроля (надзора); 
ПОСн - количество постановлений 
об административных 
правонарушениях, признанных 
незаконными в судебном порядке; 
ПОСоб - общее количество 
постановлений об 
административных 
правонарушениях, вынесенных 
органами государственного 
жилищного контроля (надзора) в 
ходе осуществления 
государственного жилищного 
контроля (надзора) 

2.3. Контрольные 
(надзорные) 
мероприятия без 
взаимодействия с 
контролируемым 
лицом (далее - 
мероприятия) 

  

2.3.1. Общее количество 
мероприятий 

Статистические данные проверок 
комитета по обеспечению 
жизнедеятельности города 
администрации городского округа 
- город Волжский Волгоградской 
области 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области 

2.3.2. Доля предписаний, 
признанных 
незаконными в 
судебном порядке, по 
отношению к общему 
количеству 
предписаний 

ПРБВн
ДПРБВн 100%, где:

ПРБВо
   

 
ДПРБВн - доля предписаний, 
выданных в рамках мероприятий, 
признанных незаконными в 
судебном порядке, по отношению 
к общему количеству 
предписаний, выданных органами 
государственного жилищного 
надзора по результатам 
мероприятий; 
ПРБВн - количество предписаний, 
выданных органами 
государственного жилищного 
контроля (надзора) по результатам 
мероприятий, признанных 
незаконными в судебном порядке; 
ПРБВо - количество предписаний, 
выданных по результатам 

Статистические данные 
проверок комитета по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города администрации 
городского округа - 
город Волжский 
Волгоградской области 



мероприятий 

 
Исполняющий обязанности 

заместителя главы 
городского округа 

Е.О.МОРОЗОВА 
 
 
 

 


